ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА  №_________
Республика Мордовия, Лямбирский район

село  Большая Елховка                                                                  « 1 » января 2017г.
Акционерное общество «Агрофирма «Октябрьская», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Андина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________, действующего на основании _________________________, с дру​гой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в порядке и на условиях настоящего Договора поставлять и передавать в собственность Покупателя, а Покупатель – принимать и оплачивать поставляемые ему в рамках настоящего Договора товары. Поставка товаров осуществляется отдельными партиями в течение срока действия настоящего Договора на основании заказов Покупателя. Сумма договора поставки продукции до 100000 рублей.
1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар не заложен, не арестован, не обременен иным образом и принадлежит Поставщику на праве собственности. Поставщик гарантирует законность происхождения товара, правомерность использования на товаре товарного знака.

2. Порядок поставки

2.1.
Поставщик осуществляет отгрузку товара Покупателю на основании заявки, совершенной в письменной или устной форме (по телефону).

Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, коли​чество и ассортимент каждой партии определяется по согласованию сторон с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимого товара, согласно заказа Покупателя.

2.2. Поставка товара по соглашению Сторон может производиться как силами Поставщика, так и силами Покупателя (самовывоз).

2.3. Отгрузка товара производится на основании расходной (товарной) накладной. Поставщик считается выполнившим обязанность по поставке товара с момента его передачи уполномоченному представителю Покупателя.

3. Порядок приемки и качество товара

3.1. Поставщик предоставляет Покупателю на каждую партию товара сертификат соответст​вия и другие сопроводительные документы, согласно требованиям законодательства РФ.
3.2. Передача Товара производится по накладной уполномоченному представителю Покупателя. Фактом приемки Товара (фактом получения) является подпись уполномоченного представителя: Покупателя на накладной и приложенная доверенность.
3.3. В случае обнаружения Покупателем при приемке товара ненадлежащего качества, Поставщик обязуется его заменить либо, при невозможности такой замены, осуществить возврат денег за этот товар в согласованный Сторонами срок.
3.4.
После приемки Товара, отгруженного по накладным и принятого Покупателей без оформления претензий (актов) по ассортименту, качеству и количеству, товар возврату и обмену не подлежит; претензии по ненадлежащему качеству, несоответствующему ассортименту и количеству не принимаются.
3.5.
Право собственности и риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента фактической передачи Товара и подписания товарно-сопроводительных документов представителем Покупателя.
4. Цена и порядок расчетов
4.1.Товар поставляется покупателю партиями по ценам, указанным в прайс – листах Поставщика (либо в Спецификациях к данному Договору), действующих на момент отгрузки, и фиксируются в платежных и отгрузочных документах на каждую партию Товара.
4.2. Цены на поставляемый товар определяются в рублях. Цена Товара установлена с учетом НДС по ставке, предусмотренной действующим законодательством РФ, за исключением случаев, когда иное предусмотрено дополнительным соглашением Сторон.

4.3. Расчеты за поставленную продукцию производятся в течение 7 календарных дней с момента принятия продукции Покупателем в безналичной форме, согласно действующего законодательства РФ.

        4.4.Оплата за товар производится на основании надлежащим образом оформленных товаросопроводительных и коммерческих документов по указанным в них ценам, которые не могут отличаться от цен, согласованных Сторонами, действующих на дату составления соответствующего заказа Покупателя.
4.5. Поставщик вправе не производить отгрузку товара по соответствующему заказу, если к дате очередной отгрузки за Покупателем будет числиться задолженность по предыдущим отгрузкам. В этом случае надлежащей датой отгрузки соответствующей партии товара по заказу будет считаться следующий рабочий день после погашения Продавцом соответствующей задолженности.
4.6. Положения статьи 317.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон по настоящему договору не применяются.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Стороны обязуются соблюдать условия настоящего договора, приложений, дополнительных соглашений (в том числе и ценовых), а также иных документов, которые подписаны сторонами, прилагаются к настоящему договору и являются его неотъемлемыми частями.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по на​стоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
6.2. За необоснованный отказ от приемки товара, Покупатель уплачивает штраф в размере 10% от стоимости не принятого товара и полную стоимость транспортировки в оба конца.
6.3. При просрочке Покупателем перечисления денежных средств за отгруженный товар По​купатель уплачивает Поставщику пеню, согласно действующего законодательства. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполне​ния принятых на себя обязательств.
6.4. Все споры или разногласия, возникшие при исполнении, изменении и (или) расторжении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
6.5. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рас​смотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.

7. Изменение и расторжение
7.1. Каждая из Сторон, при условии надлежащего исполнения обязанностей, указанных в Договоре, вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 14 (четырнадцать) дней до даты расторжения Договора. Уведомление о расторжении направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2017г. При этом все ранее заключенные договоры, дополнительные соглашения между сторонами, равно как и переписка и переговоры, имеющие аналогичный предмет, утрачивают силу с даты, указанной на первой странице Договора.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами, которые будут являться неотъ​емлемой частью Договора.
8.3. Стороны обязаны своевременно информировать друг друга об изменении адресов и рек​визитов, указанных в настоящем Договоре.
8.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую си​лу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Поставщик:
АО «Агрофирма «Октябрьская»

Юр.адрес: 431503, Республика Мордовия, Лямбирский район, с. Большая Елховка, ул.Заводская, 12

ИНН/КПП 1315012925/131501001

ОГРН 1021301062122

Банковские реквизиты:
р/с 40702810239010100619
МОРДОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8589 ПАО СБЕРБАНК г.Саранск БИК  048952615

	Покупатель:

	Генеральный директор

_________________________ /А.И. Андин
	_____________________/___________________/
                М.П.